
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s.

Název MAS

614

Registrační číslo MAS

27017010

IČ MAS

RO Olomouc

RO SZIF

25.01.2024

Schváleno

24 637 900

Alokace MAS

Úvod

Integrovaná strategie "Náš region - naše radost II" je střednědobým strategickým dokumentem regionu MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s. (49 obcí ve Zlínském a 
Olomouckém kraji) na roky 2021-2027, který reaguje na konkrétní potřeby území a obsahuje konkrétní kroky k celkovému rozvoji regionu. Vychází z přístupu plánování 
zdola nahoru a prohlubování místního partnerství v území. Do její tvorby byli zapojeni veřejná správa, podnikatelé, neziskové organizace, veřejnost. 
Programový rámec byl v souladu se Statutem organizace schválen dne 11. 12. 2023 Programovým výborem MAS. Fiche byly vybrány v souladu se znalostí území, 
zkušenostmi s čerpáním finančních prostředků z minulého programového období a s ohledem na výši alokace na období 2023 - 2027. Konkrétně se jedná o Fiche 4, 
která zahrnuje podporu do malých a středních podniků, Fiche 5 zahrnující podporu obcí, svazku obcí a NNO. Dále F7 podporující projekt spolupráce MAS. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace v rámci místní působnosti MAS Partnerství Moštěnka se bude vztahovat na takové projekty, které budou řešit nová nebo vylepšená řešení, přispívající k rozvoji 
území a to např. novými nebo vylepšenými přístupy, novými či vylepšenými produkty nebo novými či vylepšenými postupy v poskytování služeb. Inovativní projekty 
budou takové, které budou řešit podporu udržitelného rozvoje zemědělství, rozvoje podnikání v území, konkurenceschopnost, ochranu životního prostředí apod.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Cílem SMART Villages je vytvořit inovativní a udržitelná venkovská prostředí, která využívají moderní technologie a digitální řešení pro zlepšení infrastruktury, kvality 
života a hospodářských možností. Na území MAS Partnerství Moštěnka nemá nyní žádná obec zpracovanou strategii "SMART Villages"a aktuálně ji žádná zpracovávat 
neplánuje. Obce však hlavní cíle SMART Villages na svém území aplikují. Konkrétně se obce snaží zlepšit digitální konektivitu, která umožňuje obyvatelům a podnikům 
využívat digitálních služeb. Využívají energeticky účinných technologií, využívají obnovitelné zdroje energie. Usilují o vytvoření udržitelného a ekologicky šetrného 
prostředí. V rámci SMART Villages se obce snaží o modernizace venkovské infrastruktury, jako jsou dopravní sítě, vodovodní a kanalizační systémy. Cílem obcí je vytvořit 
moderní a udržitelná venkovská sídla, která podporují ekonomický, sociální a enviromentální rozvoj a zlepšují kvalitu života pro obyvatele regionu. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Podpora podnikání a posílení konkurenceschopnosti místních podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Podpora investic do rostlinné a živočišné výroby, zpracování zemědělských produktů a jejich uv

2. 2.1.2 Rozvoj podnikání v lesnictví a zlepšování životaschopnosti lesů

3. 2.1.3 Podpora rozvoje podnikatelského prostředí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Zvyšování kvality života a spokojenosti obyvatel regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.3 Podpora místní spolkové a zájmové činnosti, NNO, knihoven a volnočasových aktivit

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Projekt spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.4 Rozvíjení spolupráce, partnerství a chytrých řešení v regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.4.1 Podpora regionální a nadregionální spolupráce a rozvoj inovací a chytrých řešení v regionu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 6 000 000 8 000 000 2 000 000 0 16 000 000

Fiche 5 6 000 000 1 000 000 0 1 000 000 8 000 000

Fiche 7 0 400 000 0 237 900 637 900

Součet za roky 12 000 000 9 400 000 2 000 000 1 237 900 24 637 900



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 0 7 7 0 0 14

0 0 0,00026385 0,00026385 0 0 0,0005277

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 3 12 1 1 0 17

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 0 32 600 0 0 32 600

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 6 000 9 000 2 000 2 000 1 000 20 000

0 0,00072121 0,00108182 0,0002404 0,0002404 0,0001202 0,00240404


		2024-01-25T14:22:02+0100




